[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.12.2023 № ПОС.03-3135/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение функционирования

и развития муниципальной службы в городском

округе город Переславль-Залесский Ярославской

области», утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 02.03.2022 № ПОС.03-0431/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 06.10.2023 № 85 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 02.03.2022 № ПОС.03-0431/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 31.03.2022                       № ПОС.03-0665/22, от 20.06.2022 № ПОС.03-1291/22, от 04.08.2022                                                     № ПОС.03-1645/22, от 31.08.2022 № ПОС.03-1918/22, от 10.10.2022                                          № ПОС.03-2239/22, от 09.11.2022 № ПОС.03-2441/22, от 30.12.2022                                         № ПОС.03-2929/22, от 06.03.2023 № ПОС.03-394/23, от 04.04.2023                                              № ПОС.03-638/23, от 25.04.2023 № ПОС.03-879/23, от 07.06.2023                                               № ПОС.03-1191/23, от 22.06.2023 № ПОС.03-1325/23, от 15.08.2023                                        № ПОС.03-1896/23, от 22.09.2023 № ПОС.03-2391/23), следующие изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

          Т.И. Кулакова
Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 01.12.2023 № ПОС.03-3135/23
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строки «3. Соисполнители муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	3. Соисполнители муниципальной программы
	Администрация города Переславля-Залесского, Крутикова Ирина Михайловна, телефон (48535) 3-59-17;

Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского, Чудинова Марина Борисовна, телефон (48535) 3-22-88;

Переславль-Залесская городская Дума, Фольц Андрей Юрьевич, телефон (48535) 3-12-66;

Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;

Управление образования Администрации города Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского, Соловьева Екатерина Александровна, телефон (48535) 3-20-24;

Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, Быкова Татьяна Александровна, телефон (48535) 3-54-22.

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 386 258,3 тыс. руб., из них:

- средства бюджета городского округа:

2022 год ‒ 126 952,4 тыс. руб.;

2023 год ‒ 136 636,9 тыс. руб.;

2024 год ‒ 122 669,0 тыс. руб.

Справочно:

в 2025 году ‒ 124 736,9 тыс. руб.,

из них:

- средства бюджета городского округа ‒ 124 736,9 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной программе
	386 258,3
	126 952,4
	136 636,9
	122 669,0

	Средства бюджета городского округа
	386 258,3
	126 952,4
	136 636,9
	122 669,0

3. В разделе 7 «Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы»:

3.1. Строки 1.1., 1.1.1., 1.1.2., 1.1.12, 1.2., 1.2.1., 1.2.2., 1.4., 4.1., 4.1.2., 4.1.4., 4.2., 4.2.1., 4.2.2., 4.3., 5.2., 5.2.4., 5.3., 6.2., 6.2.1., 6.3., 7.2., 7.2.1., 7.3. изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Программно-ненормативные расходы
	2022
	5803,6
	5803,6
	Администрация города Переславля-Залесского

	2023
	6114,7
	6114,7

	2024
	5891,7
	5891,7

	1.1.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты
	2022
	2577,0
	2577,0

	2023
	2401,2
	2401,2

	2024
	2501,2
	2501,2

	1.1.2.
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	2022
	181,6
	181,6

	2023
	24,0
	24,0

	2024
	288,0
	288,0

	1.1.12.
	Увеличение стоимости основных средств
	2022
	328,2
	328,2

	2023
	460,0
	460,0

	2024
	340,0
	340,0

	1.2.
	Программно-нормативные расходы
	2022
	67625,5
	67625,5

	2023
	70632,4
	70632,4

	2024
	68327,8
	68327,8

	1.2.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты
	2022
	65393,3
	65393,3

	2023
	66783,6
	66783,6

	2024
	64789,8
	64789,8

	1.2.2.
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	2022
	421,6
	421,6

	2023
	355,0
	355,0

	2024
	768,0
	768,0

	1.4.
	Итого по пп. 1.1., 1.2., 1.3
	2022
	75429,1
	75429,1

	2023
	80247,1
	80247,1

	2024
	76219,5
	76219,5

	4.1.
	Программно-ненормативные расходы
	2022
	243,2
	243,2
	 Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	2023
	493,4
	493,4

	2024
	90,0
	90,0

	4.1.2.
	Услуги связи
	2022
	74,8
	74,8

	2023
	75,9
	75,9

	2024
	30,0
	30,0

	4.1.4.
	Прочие работы и услуги
	2022
	84,0
	84,0

	2023
	329,6
	329,6

	2024
	30,0
	30,0

	4.2.
	Программно-нормативные расходы
	2022
	8116,2
	8116,2

	2023
	8644,5
	8644,5

	2024
	6380,6
	6380,6

	4.2.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты
	2022
	8090,5
	8090,5

	2023
	8469,1
	8469,1

	2024
	6380,6
	6380,6

	4.2.2.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	2022
	0,0
	0,0

	2023
	162,4
	162,4

	2024
	0,0
	0,0

	4.3.
	Итого по пп. 4.1., 4.2.
	2022
	8359,4
	8359,4

	2023
	9137,9
	9137,9

	2024
	6470,6
	6470,6

	5.2.
	Программно-нормативные расходы
	2022
	13271,0
	13271,0
	Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского

	2023
	13276,0
	13276,0

	2024
	11700,0
	11700,0

	5.2.4.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	2022
	91,0
	91,0

	2023
	90,8
	90,8

	2024
	0,0
	0,0

	5.3.
	Итого по пп. 5.1., 5.2.
	2022
	14266,5
	14266,5

	2023
	14370,8
	14370,8

	2024
	12510,8
	12510,8

	6.2.
	Программно-нормативные расходы
	2022
	9605,5
	9605,5
	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского

	2023
	10479,7
	10479,7

	2024
	9267,2
	9267,2

	6.2.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты
	2022
	9374,8
	9374,8

	2023
	10128,3
	10128,3

	2024
	9267,2
	9267,2

	2024
	0,0
	0,0

	6.3.
	Итого по пп. 6.1., 6.2.
	2022
	9968,6
	9968,6

	2023
	10901,7
	10901,7

	2024
	9689,2
	9689,2

	7.2.
	Программно-нормативные расходы
	2022
	12321,9
	12321,9
	Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского

	2023
	12872,4
	12872,4

	2024
	12421,8
	12421,8

	7.2.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты
	2022
	11976,1
	11976,1

	2023
	12336,0
	12336,0

	2024
	12421,8
	12421,8

	2024
	0,0
	0,0

	7.3.
	Итого по пп. 7.1., 7.2.
	2022
	15012,0
	15012,0

	2023
	15758,4
	15758,4

	2024
	13633,5
	13633,5

3.2. Строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по муниципальной программе
	2022
	126952,4
	126952,4

	2023
	136636,9
	136636,9

	2024
	122669,0
	122669,0

PAGE